
Contacto

Teléfono 980548700
Fax 980982041
Correo Electrónico secretaria.general.ayto@zamora.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España
ES419

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente OBR0224.2967/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-07-2024
a las 11:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de construcción de renovación de la Red de Abastecimiento de agua
potable en la Avenida de Víctor Gallego de Zamora.

La renovación de la red de abastecimiento de agua potable y la reposición de los pavimentos afectados porDescripción 
la misma en las calles y tramos de las mismas que se relacionan en el proyecto de la obra.
Valor estimado del contrato 371.900,83 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 450.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 371.900,83 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
- Calle Prado. Tramo entre calle Fuentelarreina y Avda Víctor Gallego - Avda Víctor Gallego. Tramo entre calle Prado
y Avda Tres Cruces
 - Calle Amargura. Tramo entre Avda Víctor Gallego y Avda Tres Cruces

Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

http://www.zamora.es/contenidos.aspx?id=620
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QfbQGzQFSF0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 423.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 444.150,01 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES RECORSA,SA
NIF A49007966
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CTRA. TORDESILLAS,KM 57
(49530) CORESES España

Contacto

Teléfono +980 528431
Correo Electrónico recorsa@correovia.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 349.586,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 423.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato OBR0224.2967/2024
Fecha de Formalización 25/07/2024

Contrato

CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cdb0bee-7622-4236-b87a-fe86e4a1a0a4

Motivación

Motivación Ser la oferta con mayor puntuación obtenida.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cdb0bee-7622-4236-b87a-fe86e4a1a0a4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7cdb0bee-7622-4236-b87a-fe86e4a1a0a4


Lugar

Sala de reuniones servicio de Contratación

SOBRE B

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/05/2024 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Reuniones del Servicio de Contratación -
Edificio de Servicios Municipales del Ayuntamiento
de Zamora

Dirección Postal

Santa Ana, 5
(49006) Zamora España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 23/05/2024 a las 09:30 horas
Acto público de apertura de oferta económica y
criterios evaluables automáticamente, siendo
susceptible de aplazamiento, será anunciado por
este medio.

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(49071) Zamora España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zamora
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Zamora

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Lugar

Sala de reuniones servicio de Contratación

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 09/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura y calificación de la documentación
administrativa, siendo susceptible de cambio.

Dirección Postal

Calle Santa Ana nº 5
(49071) Zamora España

Apertura de la Oferta técnica no evaluable mediante
fórmulas, siendo susceptible de cambio.

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

C.1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

C.2. Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

C.3. Ampliación del porcentaje para control de calidad externo de la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

B.1.1.1. Descripción detallada de todos y cada uno de los procesos constructivos de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.1.2. Medios materiales, auxiliares, técnicos y humanos propuestos para la ejecución de cada uno de los
procesos constructivos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

B.1.2.1. Estudio de rendimientos estimados teniendo en cuenta los medios materiales, auxiliares, técnicos y
humanos propuestos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

B.1.2.2. Programa de desarrollo de los trabajos



: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PAAklh8FXt3%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000013859696 |  2024-000817480 | vie, 26 jul 2024 11:27:51:837 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78632578867652738082074683432942364573 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=PAAklh8FXt3%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

